CONVOCATORIA Nº 010/2024 PROJETO ARTE NAS RUAS

CREDENCIAMENTO 004/EDITAL 026/FCCR/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERVENÇÕES ARTÍSTICAS – PROJETO ARTE NAS RUAS

A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições; de acordo com as autorizações legais pertinentes, convoca os credenciados

homologados no CREDENCIAMENTO 004/EDITAL 026/FCCR/2023 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERVENÇÕES ARTÍSTICAS – PROJETO ARTE NAS RUAS para

sessão de atribuição que será realizada em plataforma virtual.

1.1. Os credenciados homologados e convocados para a prestação de serviços serão admitidos na sala virtual no horário determinado no link da reunião

informado abaixo. Somente os representantes legais da empresa credenciada poderão participar e, caso não possa, poderá designar um representante por

procuração simples que deverá ser enviada no e-mail: credenciamento@fccr.sp.gov.br.

1.2. Os credenciados que não atenderem a convocação e não participarem da reunião online no dia e horário definido para a atribuição serão considerados

desistentes.

1.3. As certidões apresentadas na inscrição do credenciamento serão confirmadas e validadas para a atribuição dos serviços e caso haja pendências de

regularidade o credenciado não poderá participar da atribuição, sendo repassada ao próximo credenciado habilitado.

1.4. Após a sessão de atribuição será emitido o Termo de Resultado onde constará o objeto da prestação de serviços, a data e local de execução que será

publicado para cumprimento das exigências legais, ratificando o aceite da prestação de serviços, mantendo as condições contratadas na atribuição e constantes

no edital e seus anexos.

1.5. Os credenciados devem manter todas as condições de habilitação na contratação. As condições previstas no Termo de Credenciamento não excluem as

demais condições do edital e regulamento geral de credenciamento e qualquer descumprimento de obrigação ensejará a aplicação de penalidade cumuladas

com multa contratual, conforme previsto na legislação pertinente, independente de justificativa.

1.6. Favor configurar o usuário do vídeo com o nome da empresa ou do artista/prestador de serviços e aguardar o horário da atribuição da oficina em que está

credenciado para entrada na sala.

DATA/ HORÁRIOS E LINKSPARA ATRIBUIÇÃO

05/12/2024 (quinta-feira)

1– Acrobacia Horário: 13h30 as 13h40  LINK: meet.google.com/asn-krkm-pdf

2- Equilíbrio     Horário: 13h40 as 13h50 LINK: meet.google.com/bew-jwzg-zjz

3- Malabares   Horário: 13h50 as 14h20 LINK: meet.google.com/akm-fkqv-pgs

4- Palhaçaria   Horário: 14h20 as 14h35 LINK: meet.google.com/jsx-bepo-xzi

5- Cosplay        Horário: 14h35 as 14h45 LINK: meet.google.com/qjw-gnjh-asi

6- Teatro          Horário: 14h45 as 15h00 LINK: meet.google.com/gmd-aynq-hyr

7- Dança           Horário: 15h00 as 15h10 LINK: meet.google.com/uxv-fpni-ypm

8- Literatura    Horário: 15h10 as 15h20 LINK: meet.google.com/ash-ymuv-hhq

9- Música         Horário: 15h20 as 15h50 LINK: meet.google.com/upi-ybpo-oxv

Término da sessão as 15h50 impreterívelmente.

1. Acrobacia / intervenção com técnicas circenses, parkour ou outro estilo de arte de rua

Ordem
Qtde

Artistas
Data

Dia da
semana

Horário
Inicio

Horário
Fim

Horas
atribuidas

Local / Evento Fiscalizador

1 1 08/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

2 1 15/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

3 1 08/12/2024 domingo 09h00 13h00 4 Vicentina Aranha  Sabrina Costa

4 1 15/12/2024 domingo 14h00 17h00 3 Vicentina Aranha  Sabrina Costa

2. Equilibrio / intervenção com técnicas circenses, parkour ou outro estilo de arte de rua

Ordem
Qtde

Artistas
Data

Dia da
semana

Horário
Inicio

Horário
Fim

Horas
atribuídas

Local / Evento Fiscalizador

1 1 07/12/2024 sábado 09h00 13h00 4 Pátio do Museu
Milena

Takamatsu

2 2 08/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

3 2 15/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

4 1 08/12/2024 domingo 09h00 13h00 4 Vicentina Aranha  Sabrina Costa

5 1 15/12/2024 domingo 14h00 17h00 3 Vicentina Aranha  Sabrina Costa

3. Malabares / intervenção com técnicas circenses

Ordem
Qtde

Artistas
Data

Dia da
semana

Horário
Inicio

Horário
Fim

Horas
atribuídas

Local / Evento Fiscalizador

1 3 07/12/2024 sábado 09h00 13h00 4 Pátio do Museu
Milena

Takamatsu

2 2 08/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

3 2 15/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

4 2 22/12/2024 domingo 09h00 13h00 4 Vicentina Aranha  Sabrina Costa

5 2 29/12/2024 domingo 14h00 17h00 3 Vicentina Aranha  Sabrina Costa

6 3 08/12/2024 domingo 14h00 18h00 4
Conexão Juventude (R. Aurora Pinto da Cunha,

131 - Jd. América)
Sabrina Costa

4. Palhaçaria / intervenção com técnicas circenses ou clown

Ordem
Qtde

Artistas
Data

Dia da
semana

Horário
Inicio

Horário
Fim

Horas
atribuídas

Local / Evento Fiscalizador

1 1 07/12/2024 sábado 09h00 13h00 4 Pátio do Museu
Milena

Takamatsu

2 2 08/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

3 2 15/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

4 2 08/12/2024 domingo 09h00 13h00 4 Vicentina Aranha  Sabrina Costa

5 2 15/12/2024 domingo 14h00 17h00 3 Vicentina Aranha  Sabrina Costa

6 2 08/12/2024 domingo 14h00 18h00 4
Conexão Juventude (R. Aurora Pinto da Cunha,

131 - Jd. América)
Sabrina Costa

5. Cosplay/ performance com caracterização de personagem específico

Ordem
Qtde

Artistas
Data

Dia da
semana

Horário
Inicio

Horário
Fim

Horas
atribuídas

Local / Evento Fiscalizador

1 2 07/12/2024 sábado 10h00 13h00 3 Pavilhão Gaivotas - Dia de Doar (Fundo Municipal) Sabrina Costa

2 1 08/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

3 1 15/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

4 1 22/12/2024 domingo 09h00 13h00 4 Vicentina Aranha  Sabrina Costa

5 1 29/12/2024 domingo 14h00 17h00 3 Vicentina Aranha  Sabrina Costa

6 1 08/12/2024 domingo 14h00 18h00 4
Conexão Juventude (R. Aurora Pinto da Cunha,

131 - Jd. América)
Sabrina Costa

6. Teatro/ cenas curtas, leitura dramática de roteiro ou performance teatral em qualquer estilo

Ordem
Qtde

Artistas
Data

Dia da
semana

Horário
Inicio

Horário
Fim

Horas
atribuídas

Local / Evento Fiscalizador

1 1 07/12/2024 sábado 09h00 13h00 4 Pátio do Museu
Milena

Takamatsu

Ordem
Qtde

Artistas
Data

Dia da
semana

Horário
Inicio

Horário
Fim

Horas
atribuídas

Local / Evento Fiscalizador

2 3 08/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

3 3 15/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

4 2 08/12/2024 domingo 09h00 13h00 4 Vicentina Aranha  Sabrina Costa

5 2 15/12/2024 domingo 14h00 17h00 3 Vicentina Aranha  Sabrina Costa

6 2 08/12/2024 domingo 14h00 18h00 4
Conexão Juventude (R. Aurora Pinto da Cunha,

131 - Jd. América)
Sabrina Costa

7. Dança/ intervenção com técnicas de dança em qualquer estilo

Ordem
Qtde

Artistas
Data

Dia da
semana

Horário
Inicio

Horário
Fim

Horas
atribuídas

Local / Evento Fiscalizador

1 2 08/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

2 2 15/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

3 2 22/12/2024 domingo 09h00 13h00 4 Vicentina Aranha  Sabrina Costa

4 2 29/12/2024 domingo 14h00 17h00 3 Vicentina Aranha  Sabrina Costa

5 3 08/12/2024 domingo 14h00 18h00 4
Conexão Juventude (R. Aurora Pinto da Cunha,

131 - Jd. América)
Sabrina Costa

8. Literatura / Leitura e interpretação poética, narração/contação de histórias e outras formas de expressão ligadas à literatura

Ordem
Qtde

Artistas
Data

Dia da
semana

Horário
Inicio

Horário
Fim

Horas
atribuidas

Local / Evento Fiscalizador

1 2 08/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

2 2 15/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

3 2 08/12/2024 domingo 14h00 18h00 4
Conexão Juventude (R. Aurora Pinto da Cunha,

131 - Jd. América)
Sabrina Costa

Ordem
Qtde

Artistas
Data

Dia da
semana

Horário
Inicio

Horário
Fim

Horas
atribuidas

Local / Evento Fiscalizador

4 2 08/12/2024 domingo 09h00 13h00 4 Vicentina Aranha  Sabrina Costa

5 2 15/12/2024 domingo 14h00 17h00 3 Vicentina Aranha  Sabrina Costa

9. Música/ apresentação instrumental ou com vocal, autoral ou intérprete; em qualquer estilo de música

Ordem
Qtde

Artistas
Data

Dia da
semana

Horário
Inicio

Horário
Fim

Horas
atribuidas

Local / Evento Fiscalizador

1 2 07/12/2024 sábado 09h00 13h00 4 Pátio do Museu
Milena

Takamatsu

2 2 08/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

3 2 15/12/2024 domingo 13h30 16h30 3 Domingo no Parque - Parque da Cidade Wangy Alves

4 2 08/12/2024 domingo 09h00 13h00 4 Vicentina Aranha - Barraca do Coco Sabrina Costa

5 2 15/12/2024 domingo 09h00 13h00 4 Vicentina Aranha - Barraca do Coco Sabrina Costa

6 2 22/12/2024 domingo 09h00 13h00 4 Vicentina Aranha - Barraca do Coco Sabrina Costa

7 2 29/12/2024 domingo 09h00 13h00 4 Vicentina Aranha - Barraca do Coco Sabrina Costa

SÃO JOSE DOS CAMPOS, 03/12/2024

                                           COMISSÃO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO - CCA